
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» 

 (МБОУ «СОШ№5» с. Садовое)  

ИНН 0102002663 КПП 010101001 ОГРН 1020100862044 

385333, Республика Адыгея, Красногвардейский район, с.Садовое, ул.Красная, дом №14 

 

 

ПРИКАЗ № 23 

 

31.08.2022 г 

 

Об организации дополнительного образования детей  

в 2022-2023 учебном году 
 

В соответствии со ст. 26 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования и науки Республика Адыгея от 17.12.2019 г. № 1838 «О создании 

новых мест дополнительного образования детей в Республике Адыгея», в 

целях развития творческих способностей детей и максимального 

удовлетворения потребностей населения на рынке образовательных услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать в МБОУ «СОШ № 5» с. Садовое блок дополнительного 

образования по социально-гуманитарной и туристско-краеведческой 

направленности в 2022-2023 учебном году. 

2. Утвердить учебный план дополнительного образования (Приложение 

1). 

3. Установить с 01.09.2022 г. по 31.05.2023 г. нагрузку педагогов в группах 

дополнительного образования согласно учебному плану. 

4. Утвердить списки учащихся в группах дополнительного образования 

(Приложение 2). 

5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся-

воспитанников творческих объединений на педагогов дополнительного 

образования на Дубровину З.В. и Маляревского А.А. во время 

проведения занятий по дополнительному образованию. 

6. Утвердить расписание работы творческих объединений (Приложение 

3). 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Кардашева А.А. 

8. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

Директор школы:        О.А. Косенко 

 


